
 Preisliste Kuschelsachen   2024

Hängematten Maße Preis

Einfache Hängematte 30x30cm  6,00 €

Hängematte lang 40x30cm  8,00 €

Hängematte XL 35x35cm 10,00 €

Zweifachmatte 30x30cm 10,00 €

Zweifachmatte XL 35x35cm 14,00 €

Dreifachmatte 30x30cm 14,00 €

Doppeldecker 30x30x20cm 10,00 €

Eckhängematte 30x30x40cm  6,00 €

Stabmatte (o.Halterung) 25x25x30cm 10,00 €

Schlupfmatten

Schlupfmatte 30x30cm 08,00 €

Einzelschlupf 30x30cm 08,00 €

Doppelschlupf 30x30cm 10,00 €

Peek-a-boo 30x30cm 10,00 €

Eckschlupf 30x30x40cm 08,00 €

Eck Peek-a-boo 30x30cm 10,00€

Zubehör

Nestschaukelkette     Satz 2,50 €

Seilklammern (stück)     Stück 0,25 €

Schlüsselring (stück)     Stück 0,20 €

Stabmattenhalterung     Stück 2,50 €

Kuschelhäuser Maße Preis

Würfel 20x20x20cm 16,00 €

Quader 30x20x20cm 20,00 €

Pyramide 30x30x35cm 16,00 €

Tipi Ø ca 35cm 16,00 €

Eckhaus 20x20x30cm 16,00 €

Chillkröte Ø ca.35cm 35,00 €

Themenwürfel 20x20x20cm 25,00 €

Tunnel

Tunnel 30cm Ø12cm 8,00 €

Tunnel+ 30cm Ø12cm 9,50 €

T-Tunnel 40cm Ø12cm 12,50 €

T-Tunnel+ 40cm Ø12cm 15,00 €

X-Tunnel 50cm Ø12cm 19,50 €

X-Tunnel+ 50cm Ø12cm 22,00 €

Sonstiges

Nestschaukel (o.Kette) Ø12cm x 10cm 9,00 €

Sputnik-Kissen Sputnik XL 5,00 €

Sputnik-Einlage Sputnik XL 7,50 €

Kuschelbeutel 30x30cm 9,50 €

Kuschelbeutel+ 30x30cm 11,50 €

( „+“ steht für einen zusätzlichen Ein-/Ausgang)

Rabatte 

 ab 100,00€ Versandkostenfrei* 
5% auf Hängematten**

ab 250,00€ 10% auf das gesamte Sortiment

Adoptanten
(Nachweis benörig)
Sobald aus unserer Zucht kein Tier  
mehr vorhanden sind, verfällt der 
Status „Adoptant".

Versandkostenfrei* ab 100,00€
10% auf das gesamte Sortiment
15% bei Bestellungen ab 100,00€
20% bei Bestellwert ab 250,00€
+5%  zusätzlich auf Hängematten**

Züchter & Pflegestellen
(Nachweis benörig)

Versandkostenfrei* ab 100,00€
15% auf das gesamte Sortiment
20% auf Hängematten**

Direkt-Spenden für 
eingetragenen Tierschutzverein

Versandkostenfrei* ab 100,00€
20,00% auf das gesamte Sortiment***

* Innerhalb von Deutschland (ausschließlich Festland, keine Inseln).
** gilt nur auf Bestellungen die ausschließlich aus Hängematten bestehen. Keine Kombibestellung möglich. 
***der Versand findet ausnahmslos nur direkt an die ausgewählte Tierschutzorganisation/Tierheim statt. Kein Versand an Privatadressen.


